
´ 

 

 

 

Astra – denní centrum pro seniory tel.: 565 532 853    Datová schránka: b4b74zf 
Školní 730 e-mail: astra@charitahb.cz   Bankovní spojení: 2106566677/2700 
396 01 Humpolec www.hb.charita.cz   IČO: 150 60 233  

  

 

 

ASTRA – DENNÍ CENTRUM PRO SENIORY V HUMPOLCI 
 CENÍK  

 
Účinný od 1. 1. 2024 

 

Základní činnosti: Cena: 

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu 

155,- Kč/hod.* 

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 
stravy 

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím 

sociálně terapeutické činnosti 

pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 
Výše úhrady za základní služby je počítána podle skutečně spotřebovaného času 
nezbytného k zajištění daného úkonu. Netrvá-li poskytování těchto úkonů celou hodinu, 
výše úhrady se poměrně krátí. 
 
*Jestliže je služba klientovi poskytována v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně (základní 
činnosti), činí úhrada za poskytnutou péči 135,- Kč/hodinu. 
Nárok na tuto slevu ceny vzniká také v případě, kdy má uživatel nasmlouvaných více služeb 
stejného druhu (služba denního centra u jiných poskytovatelů) a součet poskytované péče 
přesáhne stanovený počet hodin. Tuto skutečnost je nutné prokázat potvrzením o počtu 
hodin spotřebované péče. Uživatel toto dokládá formou čestného prohlášení (viz Smlouva o 
poskytování sociální služby, pravidlo č. 4/40). 
 
Úhrady sociálních služeb jsou vymezeny zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách. 
 
 

Fakultativní činnost: Popis činnosti: Cena: 

Doprava  
Svoz, odvoz (doprava klienta 
do zařízení a zpět) 

14,- Kč/km 

 
Cena oběda – podle aktuálního ceníku dodavatele. 
 
 



´ 

 

 

 

Astra – denní centrum pro seniory tel.: 565 532 853    Datová schránka: b4b74zf 
Školní 730 e-mail: astra@charitahb.cz   Bankovní spojení: 2106566677/2700 
396 01 Humpolec www.hb.charita.cz   IČO: 150 60 233  

  

 

Úhradu za poskytnuté sociální služby lze zaplatit v hotovosti v Astře – denním centru pro 
seniory v Humpolci; nebo převodem na účet číslo: 210 65 66 677 / 2700, VS: číslo faktury, 
SS: 40. 
 
V Havlíčkově Brodě dne 1. 9. 2023 
 
 
…………………………………………. 
Ing. Veronika Vašíčková 
ředitel Oblastní Charity Havlíčkův Brod 
 
 
V Humpolci dne: 
 
 
…………………………………………. 
Podpis uživatele služby 
  


